ДУМА КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

PAGE

	30.08.2012                                                                                                                           №  160
с.  Кожевниково  Кожевниковского района  Томской области

Об утверждении Положения «О порядке размещения сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Кожевниковского района и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района
 и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
 В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
Дума Кожевниковского района решила:

1. Утвердить Положение «О порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Кожевниковского района и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в районной газете «Знамя труда».

Председатель Думы                                                                                                  Т.А. Ромашова
Глава района                                                                                                           А.М. Емельянов
Приложение

к решению Думы

Кожевниковского района

от  30.08.2012 №  160
Положение
«О порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Кожевниковского района и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

Глава 1

В порядке, установленном настоящим Положением, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера следующих лиц:

1) лиц, замещающих муниципальные должности Кожевниковского района, за исключением лиц, являющихся депутатами Думы Кожевниковского района;

2) лиц, замещающих должности муниципальной службы Кожевниковского района;

3) супруги (супруга) лиц, указанных в пунктах 1 - 2 настоящей главы, и их несовершеннолетних детей.

Глава 2

В информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, указанному в главе 1 настоящего Положения, на праве собственности или находящихся в его пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, указанному в главе 1 настоящего Положения;

3) декларированный годовой доход лица, указанного в главе 1 настоящего Положения.

Глава 3

В размещаемых в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной;

2) иные сведения, персональные данные (кроме указанных в главе 2 настоящего Положения) лица, указанного в пунктах 1 - 2 главы 1 настоящего Положения, его супруги (супруга), детей, иных членов семьи, в том числе сведения об их доходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера, а также данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации данных лиц, местонахождение принадлежащих им объектов недвижимого имущества.

Глава 4

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в главе 2 настоящего Положения, предоставляются в отдел правовой и кадровой работы Администрации Кожевниковского района лицами, указанными в пунктах 1 - 2 главы 1 настоящего Положения, а затем в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района.

Глава 5

Отдел правовой и кадровой работы Администрации Кожевниковского района:

а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем лицу, указанному в пунктах 1 - 2 главы 1 настоящего Положения, в отношении которого поступил запрос;

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в главе 2 настоящего Положения, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района;

в) в случае если запрашиваемые средством массовой информации сведения размещены на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района, в 7-дневный срок со дня поступления запроса направляет разъяснения о том, где указанные сведения размещены.